УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)

628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

тел/факс 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

18 сентября 2024г.                                                                                                        № 399-од

п. Унъюган

О назначении лица, ответственного за приобретение, ремонт, сохранность и

готовность к действию первичных средств пожаротушения

В соответствии с требованиями Правил противопожарного режима в Российской

Федерации утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от

25.04.2012г. №390, в целях соблюдения норм и правил пожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за содержание, сохранность и готовность к действию

первичных средств пожаротушения в здании МБДОУ «ДСОВ «Сказка» администратора

Т.В. Кошелеву.

2. Вменить в обязанности следующее:

2.1. Ведение журнала контроля состояния первичных средств пожаротушения, журнала

технического обслуживания огнетушителей, журнала испытаний и перезарядки

огнетушителей, паспортов на первичные средства пожаротушения (огнетушители)

установленной формы.

2.2. Ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств пожаротушения

(огнетушителей, расположенных в здании) на предмет их целостности и наличия пломб.

При выявлении неисправных огнетушителей – незамедлительно их заменить и принять все

меры по устранению выявленных неисправностей.

2.3. Проверить нумерацию, а при необходимости пронумеровать все первичные средства

пожаротушения (огнетушители).

2.4. Проверять наличие огнетушителей в соответствии с планом эвакуации.

2.5. Организовать техническое обслуживание первичных средств пожаротушения, согласно

требованиям и нормам правил пожарной безопасности, их своевременную перезарядку или

замену.

2.6. Обеспечить эксплуатацию первичных средств пожаротушения в соответствии с

требованиями разработанной инструкции по техническому содержанию первичных средств

пожаротушения.

4. Делопроизводителю Бикинеевой А.П. ознакомить Кошелеву Т.В. с настоящим приказом.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

     Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                  С.М. Заплатина

С приказом ознакомлена                                                                            Т.В. Кошелева

		2025-04-01T12:45:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"